дело № 2-1483/2018

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

30 августа 2018 года г. Калининград

Мировой судья 6-го судебного участка Центрального района г. Калининграда Ильюшенко Н.С.,

при секретаре Кособоковой И.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по

иску Ж........ Н.Н.  к А.Е.В., Л.А.Ю. о возмещении материального ущерба, судебных

расходов,руководствуясь ст. ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Ж........ Н.Н.  удовлетворить.

Взыскать солидарно с А.Е.В., Л.А.Ю.  в пользу Ж........ Н.Н. в возмещение материального

ущерба в размере 31872 руб., за услуги оценщика по составлению отчета в размере 3000 руб., а всего

34872 (тридцать четыре тысячи восемьсот семьдесят два) руб., расходы по оплате госпошлины по

623 (шестьсот двадцать три) руб. с каждого.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд г.

Калининграда через мирового судью 6-го участка Центрального района г. Калининграда в течение

месяца со дня его внесения.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному делу в случае

поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении

мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления

резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители

присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной

части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в

судебном заседании.